

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Universität Rostock, ULMICUM 2.BA Sanierung und Umbau Haus 2  
Vergabe: Erweiterte Rohbauarbeiten  
Vergabe-Nr: 21E0328R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 49648] [---](#)

[ID: 49404] [Lieferung Stahlträger](#)

[ID: 49376] [Ihre Antwort A-2](#)

[ID: 49290] [diverses](#)

[ID: 49298] [Baustelleneinrichtung](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 17.01.2022 09:12

Frage: *Betreff:* »[ID: 49648] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

lfd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 49404] Lieferung Stahlträger«  
*Inhalt:* »Beinhaltet die LV-Pos. 1.9.3.10 und 1.12.1.3 die selbe Leistung?  
Ist diese Leistung also doppelt ausgeschrieben?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Lieferung Stahlträger«  
*Inhalt:* »  
Siehe Änderungspaket 2 vom 17.01.2022  
  
Die LV-Pos. 01.09.03.10 entfällt,  
  
weitere Änderungen wurden nicht vorgenommen.  
  
«

---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 49376] Ihre Antwort A-2«  
*Inhalt:* »1. Ihre Antwort A-2 Nr. 2  
(Bewehrung in Fugen und Ringanker von Spannbetondecken)  
Es gibt keine Hersteller-Vorgabe !  
Bitte benennen Sie den Bewehrungsanteil.  
2. Ihre Antwort A-2 Nr. 4  
(Trittschalldämmelement 1x l= 195cm und 1x 128cm)  
Wir können das ausgeschriebene Trittschalldämmelement in der  
benannten Zeichnung nicht finden. Bitte benennen Sie ein  
Referenzprodukt.  
3. Ihre Antwort A-2 Nr. 5  
(Bewehrungs-Stabstahl)  
Bitte geben Sie für jede einzelne LV-Pos. die Menge der  
einzukalkulierende Bewehrung an.  
(Unserer Meinung nach ist es sinnvoll den Einbau der Bewehrung in der  
Pos. 1.12.1.1 mit anzubieten)«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ihre Antwort A-2«

*Inhalt:* »

zu A-2 Nr. 2: Gibt es vom Hersteller keine Vorgabe für eine Fugen- bzw. Ringangebewehrung, so ist in der Positionen auch kein Einlegen der Bewehrung einzukalkulieren.

zu A-2 Nr. 4: Entspricht dem Typ T-V6.

zu A-2 Nr. 5: Das Einlegen Bewehrungsstahl ist mit in den entsprechenden Positionen Stahlbeton einzukalkulieren. Eine Zuordnung der Menge Bewehrung zu den einzelnen Positionen ist nicht möglich. Die Abrechnung erfolgt über die Stahlliste, entsprechend Bewehrungspläne Statiker. Die Mengen der Bewehrung aus der Position 01.12.01.1 wurden aus den Stahllisten ermittelt.

«

---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 49290] diverses«

*Inhalt:* »1. LV-Pos. 01.04.02.05. Öffnung  
Bitte prüfen Sie die LV-Menge.  
2. LV-Pos. 01.07.03.15; 01.08.03.19. und 20.  
Benennen Sie bitte die einzukalkulierende Bewehrung.  
3. LV-Pos. 01.09.01.07.  
Das Baugerüst soll hier einkalkuliert werden?  
4. LV-Pos. 01.11.01.08.  
Bitte geben Sie ein Referenzprodukt an.  
5. LV-Pos. 01.12.01.1 Bewehrung  
Soll die Bewehrung nur geliefert oder auch eingebaut werden? (beachte LV-Pos. 01.12.01.03 = nur liefern)  
6. LV-Pos. 01.12.01.2 Stahlträger  
Sollen die Stahlträger nur geliefert oder auch eingebaut werden?  
(beachte LV-Pos. 01.12.01.03 = nur liefern)  
7. LV-Pos. 01.12.01.3 Stahlträger  
Sollen die Stahlträger nur geliefert werden?  
Montage in div. LV-Pos. ?Träger kraftschlüssig einbinden??«

Antwort: *Betreff:* »AW: diverses«

*Inhalt:* »

zu 1) Die Menge beträgt 1 Stück - siehe aktualisierte GAEB-Datei im Änderungspaket 1 vom 07.01.2022.  
zu 2) Bewehrung entsprechend Vorgabe Hersteller Fertigteildecke (falls erforderlich).  
zu 3) Fassadengerüst wird bauseits gestellt.

zu 4) Hinweis auf die Zeichnung 20152\_E900003\_P5\_002\_-\_DT\_TS-02 (Schalplan Treppenraum 2)

zu 5) In der Position ist nur die Lieferung enthalten. Das Einlegen der Bewehrung ist entsprechend in den Positionen mit Stahlbeton einzukalkulieren.

zu 6) In der Position ist nur die Lieferung enthalten. Die Montage erfolgt über die entsprechenden Positionen (siehe Titel 01.09.03)

zu 7) In der Position ist nur die Lieferung enthalten. Montage in extra Position, siehe z.B. Pos. 01.07.02.13

«

---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 49298] Baustelleneinrichtung«

*Inhalt:* »1) LV-Pos. 1.0.1.1. bis 4.

Eine mobile Toilette ist für die nötige Anzahl von AK nicht ausreichend. Wird bauseits ein Sanitärcontainer gestellt?

2) Kann das bauseitige Fassadengerüst für den Rohbau genutzt werden?

3) Wir bitten um Aussage wie bei Temperaturen unter 5 Grad Celsius bzw. noch tieferen Temperaturen verfahren wird. Gelten diese Temperaturen als Bauzeitverlängerung?

Aufwendungen für das Einhausen, Warmbeton sowie Beheizung im Winter für Mauer- und Betonarbeiten ist nicht beschrieben.

4) Verkehrssicherung und Bauzaun werden bauseits gestellt?

5) eventl. nötige Baustraßen werden bauseits hergestellt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Baustelleneinrichtung«

*Inhalt:* »

1. Ein Sanitärcontainer wird bauseits gestellt.

2. Das bauseitige Fassadengerüst kann für den Rohbau genutzt werden.

3. Für eine Bauzeitenverlängerung ist die Temperatur nicht das einzige Kriterium. Sollten keine Arbeiten, trotz ggf. zusätzlichen bauseitigen Maßnahmen, möglich sein, dann verlängert sich entsprechen die Ausführungszeit.

4. Verkehrssicherung und Bauzaun werden bauseits gestellt.

5. Baustraßen werden bauseits gestellt.

«